
Universitatea Petrol – Gaze din Ploieşti 
SENATUL UNIVERSITĂŢII 

 
HOTĂRÂRE 

 
Nr. 216 din 16 februarie 2009 

În baza prevederilor Legii Învăţământului nr. 84/1995 republicată, ale Legii nr. 480/2006 privind 

modificarea şi completarea Legii Învăţământului nr. 84/1995 republicată şi ale Cartei Universitare, 

SENATUL Universităţii Petrol – Gaze din Ploieşti, întrunit azi, 16.02.2009 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. În urma prezentării Raportului Comisiei de analiză a activităţii lect.univ.dr. Ionescu Mihail 

de la Catedra de Fizică, Senatul Universitar aprobă cu unanimitate de voturi desfacerea contractului de 

muncă domnului lect.univ.dr. Ionescu Mihail. 

Art. 2. Senatul Universitar aprobă cu unanimitate de voturi înaintarea dosarelor pentru 

acreditarea specializărilor: Merceologie şi managementul calităţii şi Economia Comerţului, Turismului şi 

Serviciilor – Învăţământ la Distanţă din cadrul Facultăţii de Ştiinţe Economice. 

Art. 3. Senatul Universitar aprobă cu unanimitate de voturi numirea comisiei de analizare a 

suspiciunii de plagiat asupra articolului ,,Storage and vapor Control of Hydrocarbons’’, autori: prof. univ. 

dr. ing. Marius Petrescu şi şef lucr. dr. ing. Liviu Toader, cu următoarea componenţă:  

• prof.univ.dr.ing. Lambrescu Ionuţ – preşedinte; 

• prof.univ.dr.ing. Minescu Mihail – membru;  

• prof.univ.dr.ing. Eparu Ion – membru; 

• prof.univ.dr.ing. Pavel Alecsandru – membru; 

• prof.univ.dr.ing. Vasilescu Şerban - membru.  

Art. 4. Senatul Universitar aprobă cu unanimitate de voturi înfiinţarea ,,Centrului pentru 

proiecte, programe şi evenimente cultural – artistice’’ în cadrul Universităţii Petrol-Gaze din Ploieşti. 

 
Preşedintele SENATULUI 

Rector 
Secretar Stiinţific al SENATULUI 

Prof. dr. Ing. Vlad Ulmanu Prof. dr. ing. Ionuţ Lambrescu 
 


		2011-03-30T10:45:55+0300
	IT&C Department




